
UCHWAŁA NR IX/65/19
RADY GMINY HERBY

z dnia 30 września 2019 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2019

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2019 r., poz. 506 z późn. zm), art. 212, art. 216 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 869 z późn. zm.) Rada Gminy uchwala:

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu gminy zgodnie z załącznikiemn nr 1 do niniejszej 
uchwały.

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 
uchwały.

§ 3. Dokonuje się zmniejszenia przychodów o 230.704,89 zł w tym: z tytułu zmniejszenia kredytów 
o 500.000 zł i zwiększenia pożyczek o kwotę 269.295,89 zł.

§ 4. Dokonuje się zmniejszenia rozchodów o 616,00 zł z tytułu zmniejszenia spłat kredytów i pożyczek.

§ 5. Dokonuje się zmiany załącznika nr 3 do uchwały nr III/11/18 Rady Gminy z dnia 20 grudnia 2018 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2019, który otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do 
niniejszej uchwały.

§ 6. Zmienia się treść § 4 uchwały nr III/11/18 Rady Gminy z dnia 20 grudnia 2018 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy na rok 2019, który otrzymuje brzmienie "Deficyt budżetu w wysokości 
3.424.819,89 zł który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z zaciąganych kredytów w kwocie 
3.038.754,00 zł i pożyczek w kwocie 386.065,89 zł".

§ 7. Zmienia się treść § 5 uchwały nr III/11/18 Rady Gminy z dnia 20 grudnia 2018 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy na rok 2019, który otrzymuje brzmienie „Przychody budżetu w wysokości 
3.995.535,89 zł oraz rozchody budżetu w wysokości 570.716,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 4”.

Załącznik nr 4 do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej 
uchwały.

§ 8. Dokonuje się zmiany załącznika nr 5 do uchwały nr III/11/18 Rady Gminy z dnia 20 grudnia 2018 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2019, który otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 5 do 
niniejszej uchwały.

§ 9. Zmienia się treść § 9 ust. 2 uchwały nr III/11/18 Rady Gminy z dnia 20 grudnia 2018 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy na rok 2019, który otrzymuje brzmienie „Dochody z opłat za gospodarowanie 
odpadami w kwocie 675.000 zł oraz wydatki związane z systemem gospodarowania odpadami komunalnymi 
w kwocie 1.070.000 zł ”.

§ 10. Zmienia się treść § 11 uchwały nr III/11/18 Rady Gminy z dnia 20 grudnia 2018 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy na rok 2019, który otrzymuje brzmienie:

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 10 października 2019 r.

Poz. 6810



„Limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych na:

1. sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 1.000.000 zł

2. sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 3.424.819,89 zł

3. spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów w kwocie 461.246 zł”.

§ 11. Zmienia się treść § 12 pkt 1 uchwały nr III/11/18 Rady Gminy z dnia 20 grudnia 2018 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy na rok 2019, który otrzymuje brzmienie:

„Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągania kredytów i pożyczek na:

1. pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego przejściowego deficytu budżetu do wysokości 
1.000.000 zł

2. zaciągania kredytów i pożyczek na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 
3.424.819,89 zł

3. spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów w kwocie 461.246 zł”.

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Herby.

§ 13. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady

Józef Kozielski

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6810



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IX/65/19

Rady Gminy Herby

z dnia 30 września 2019 r.

Zmiany w planie dochodów budżetowych

Dział Nazwa Zmniejszenie Zwiększenie 

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 305.748,00
Dochody bieżące w tym:
§ 0830 – Wpływy ze sprzedaży ciepła i wody 
§ 0940 – Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych – zwrot podatku 
VAT za 2018 r.

252.320,00
53.428,00

600 Transport i łączność 10.008,00
Dochody bieżące w tym:
§ 0950 – Wpływy z tytułu kar i odszkodowań (kara za zniszcze
nie drogi)

10.008,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 55.255,49
Dochody bieżące w tym:
§ 0550 – Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego 
nieruchomości
§ 0940 – Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych – zwrot podatku 
VAT za 2018 r.
Dochody majątkowe w tym:
§ 0770 – wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności 
nieruchomości

4.340,49

915,00

50.000,00

710 Działalność usługowa 19.301,00
Dochody bieżące w tym:
§ 0830 – Wpływy ze sprzedaży usług cmentarnych
§ 0940 – Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych – zwrot podatku 
VAT za 2018 r.

10.000,00
9.301,00

750 Administracja publiczna 12.597,00
Dochody bieżące w tym:
§ 0940 – Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych – zwrot podatku 
VAT za 2018 r.
Dochody majątkowe w tym:
§ 0870 – wpływy ze sprzedaży składników majątkowych

7.714,00

4.883,00
754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 35.144,00 48.167,00

Dochody bieżące w tym:
- § 2460 - Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych na realizację zadań bieżących jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych (dotacja WFOŚiGW na 
remont OSP Olszyna)
- § 0940 – Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych – zwrot 
podatku VAT za 2018 r.
Dochody majątkowe w tym:
- § 6280 – Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych na finansowanie  lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych j.s.t. (dotacja 
z WFOŚiGW na remont OSP Olszyna

35.144,00

15.126,00

33.041,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem

13.172,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 6810



Dochody bieżące w tym:
§ 2680 – Rekompensaty utraconych dochodów w podatkach i opłatach 
lokalnych

13.172,00

758 Różne rozliczenia 276.940,51

Dochody bieżące w tym:
- § 2030 – Dotacje celowe z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (zwrot funduszu sołeckiego za 2018 rok)
- § 2920 – Subwencje ogólne z budżetu państwa
Dochody majątkowe w tym:
- § 6330 – Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych gmin (zwrot funduszu 
sołeckiego za 2018 rok)

13.400,92

228.421,00

35.118,59

801 Oświata i wychowanie 6.000,00
Dochody bieżące w tym:
§ 0950 – Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 6.000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 75.000,00 256.787,00

Dochody bieżące w tym:
- § 0970 – Wpływy z różnych dochodów ( dopłaty gminy do 
odprowadzanych ścieków)
- § 0490 – Wpływy z opłat za odbierane odpady komunalne
- § 0940 – Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych – zwrot 
podatku VAT za 2018 r
- § 0950 – Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 
Dochody majątkowe w tym:
- § 6257 - dotacje celowe w ramach programów finansowanych 
z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa 
w art.5 ust.3 pkt 5 lit. a i b ustawy – środki za realizację programu 
OZE w 2018 r.
- § 6260 – Dotacje otrzymane z państwowych funduszy celowych na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych  j. s. t. (dotacja z Funduszu Rozwoju 
Kultury Fizycznej na Budowę Otwartej Strefy Aktywności w Kalinie)
- § 6630 – Dotacje celowe otrzymane z samorządu województwa na 
inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie 
porozumień miedzy j.s..t (dotacja z Województwa na budowę placu 
zabaw w Hadrze ) 

75.000,00

125.000,00
805,00

5.491,00

28.748,00

39.603,00

57.140,00

926 Kultura fizyczna 6.168,00
Dochody bieżące w tym:
§ 0940 – Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych – zwrot podatku 
VAT za 2018 r. 6.168,00

Ogółem 110.144,00 1.010.144,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 6810



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr IX/65/19

Rady Gminy Herby

z dnia 30 września 2019 r.

Zmiany w planie wydatków budżetowych

Dział Rozdz Nazwa Zmniejsze
nie Zwiększenie 

010 Rolnictwo i łowiectwo 300.000,00 100.000,00
01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 300.000,00 100.000,00

Wydatki bieżące w tym:
- wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych
Wydatki majątkowe w tym:
- inwestycje i zakupy inwestycyjne 300.000,00

100.000,00

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, 
gaz i wodę 100.000,00

40001 Dostarczanie ciepła 100.000,00
Wydatki bieżące w tym:
- wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych 100.000,00

710 Działalność usługowa 15.000,00
71035 Cmentarze 15.000,00

Wydatki bieżące w tym:
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane
- wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych

1.000,00
14.000,00

750 Administracja publiczna 12.654,00
75023 Urzędy gmin 12.654,00

Wydatki bieżące w tym:
- wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych 12.654,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 20.000,00
75412 Ochotnicze straże pożarne 20.000,00

Wydatki bieżące w tym:
- wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych 20.000,00

801 Oświata i wychowanie 1.000,00 770.000,00
80101 Szkoły podstawowe 734.600,00

Wydatki bieżące w tym:
- świadczenia na rzecz osób fizycznych
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane
- wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych

34.300,00
631.253,00
69.047,00

80104 Przedszkola 35.400,00
Wydatki bieżące w tym:
- świadczenia na rzecz osób fizycznych
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane
- wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych

600,00
31.300,00
3.500,00

80195 Pozostała działalność 1.000,00
Wydatki inwestycyjne w tym:
- inwestycje i zakupy inwestycyjne 1.000,00

851 Ochrona zdrowia 50.000,00
85195 Pozostała działalność 50.000,00

Wydatki bieżące w tym:
- dotacje na zadania bieżące 50.000,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 40.953,00
85401 Świetlice szkolne 40.953,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 6810



Wydatki bieżące w tym:
- świadczenia na rzecz osób fizycznych
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane
- wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych

1.000,00
39.000,00

953,00
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 705.000,00 889.210,89

90002 Gospodarka odpadami 200.000,00
Wydatki bieżące w tym:
- wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych 200.000,00

90003 Oczyszczanie miast i wsi 300.000,00
Wydatki inwestycyjne w tym:
- inwestycje i zakupy inwestycyjne 300.000,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego o klimatu 405.000,00 689.210,89
Wydatki bieżące w tym:
- wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych
- dotacje na zadania bieżące
Wydatki inwestycyjne w tym:
- inwestycje i zakupy inwestycyjne

405.000,00
10.000,00

679.210,89
921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 140.000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 100.000,00
Wydatki bieżące w tym:
- dotacje na zadania bieżące 100.000,00

92195 Pozostała działalność 40.000,00
Wydatki bieżące w tym:
- wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych 40.000,00

Ogółem 1.236.953,00 1.906.864,89

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 6810



 
                    Załącznik nr 3 do uchwały nr IX/65/19 

          Rady Gminy Herby z dnia  30 września 2019r. 
        

Wydatki majątkowe na 2019r.    
      

Lp. Dział Rozdział Nazwa zadania  
Planowane 

wydatki 

z tego 

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca 
zadanie 

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 

w tym 

na programy finans.z 
udziałem środ. z art..5 

ust.1 pkt 2 i 3  

1 2 3 4 5 6 7 8 

  O10   Rolnictwo i łowiectwo 150 000,00 150 000,00 0,00   

1   O1010 Rozbudowa kanalizacji sanitarnej  i infrastruktury 
wodociągowej w gminie 

80 000,00 80 000,00   Urząd Gminy 

2   O1010 Wykonanie studni głębinowej w Lisowie i w Herbach 20 000,00 20 000,00   Urząd Gminy 

3   O1010 Zakupy inwestycyjne  50 000,00 50 000,00   Urząd Gminy 

  400   Zaopatrywanie w energie elektryczną, gaz i wodę 13 950,00 13 950,00 0,00   

4   40001 Montaż instalacji fotowoltaicznej dla budynku kotłowni 
osiedlowej w Lisowie 

13 950,00 13 950,00   Urząd Gminy 

  600   Transport i łączność 11 349 327,25 11 349 327,25 9 299 327,25   

5   60011  
60016 

Budowa zintegrowanych węzłów przesiadkowych 
wraz z budową dróg rowerowych na terenie gmin 
powiatu lublinieckiego 

5 913 749,04 5 913 749,04 5 913 749,04 Urząd Gminy 

6   60014     
60016 

Budowa zintegrowanych węzłów przesiadkowych 
wraz z budową dróg rowerowych na terenie gmin 
powiatu lublinieckiego-II etap 

3 385 578,21 3 385 578,21 3 385 578,21 Urząd Gminy 

7   60016 Budowa dróg gminnych i kanalizacji deszczowej 2 050 000,00 2 050 000,00   Urząd Gminy 

  700   Gospodarka mieszkaniowa 35 000,00 35 000,00 0,00   

8   70005 Zakupy inwestycyjne  35 000,00 35 000,00  Urząd Gminy 

  750   Administracja publiczna 46 742,00 46 742,00 0,00   

9   75023 Zakupy inwestycyjne 46 742,00 46 742,00   Urząd Gminy 

  754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

2 304 380,17 2 304 380,17 1 917 359,17   

10   75404 
Środki na Fundusz Wsparcia Policji na zakup 
samochodu 3 000,00 3 000,00   Urząd Gminy 

11   75412 

Wzmocnienie potencjału służb ratowniczych na 
terenie gmin Parku Krajobrazowego Lasy nad Górną 
Liswartą poprzez doposazenie OSP w sprzęt i 
samochody ratowniczo-gaśnicze 

1 917 359,17 1 917 359,17 1 917 359,17 Urząd Gminy 

12   75412 Dotacja na zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego 
dla OSP w Olszynie 

260 000,00 260 000,00   Urząd Gminy 

13   75412 Modernizacja rbudynku remizy OSP w Olszynie 124 021,00 124 021,00   Urząd Gminy 

  801   Oświata i wychowanie 200 000,00 200 000,00 0,00   

14   80101 
Montaż instalacji fotowoltaicznej dla budynku ZPO w 
Lisowie  36 550,00 36 550,00   Urząd Gminy 

15   80101 Montaż instalacji fotowoltaicznej dla budynku ZPO w 
Olszynie 

12 750,00 12 750,00   Urząd Gminy 

16   80101 Dostawa i montaż pieca CO w szkole w Herbach 33 700,00 33 700,00   Urząd Gminy 

17   80195 Zakupy inwestycyjne 117 000,00 117 000,00   Urząd Gminy 

  900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 159 846,89 1 159 846,89 0,00   

18   90002 Modernizacja PSZOK w Herbach  8 979,00 8 979,00   Urząd Gminy 

19   90005 
Program Ograniczenia Niskiej Emisji - etap 
2018/2019 402 010,89 402 010,89   Urząd Gminy 

20   90005 
Program Ograniczenia Niskiej Emisji - etap 
2019/2020 277 200,00 277 200,00   Urząd Gminy 

21   90005 Dotacje dla Wspólnot na realizację Programu 
Ograniczenia Niskiej Emisji 

45 000,00 45 000,00   Urząd Gminy 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 6810



22   90015 Budowa oświetlenia ulicznego w gminie 140 000,00 140 000,00   Urząd Gminy 

23   90095 Budowa placów zabaw na terenie gminy 242 746,00 242 746,00   Urząd Gminy 

24   90095 Zagospodarowania centrum miejscowości Herby 43 911,00 43 911,00   Urząd Gminy 

  926   Kultura fizyczna 11 500,00 11 500,00 0,00   

25   92601 
Montaż instalacji fotowoltaicznej dla budynku 
zaplecza sportowo-socjalnego przy boisku sportowym 
w Herbach 

7 500,00 7 500,00   Urząd Gminy 

26   92601 
Montaż instalacji fotowoltaicznej dla budynku 
socjalno-administracyjnego  przy boisku sportowym w 
Lisowie 

4 000,00 4 000,00   Urząd Gminy 

Ogółem 15 270 746,31 15 270 746,31 11 216 686,42   

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 6810



 
                                                                                                                 Załącznik nr 4 do uchwały nr IX/65/19 

                                                                                                           Rady Gminy Herby z dnia 30 września 2019r. 
  

  

Przychody i rozchody budżetu w 2019 roku 
  

Lp. Treść Klasyfikacja Kwota 

  PRZYCHODY OGÓŁEM   3 995 535,89 

1 Wolne środki, o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6 ustawy 950 109 470,00 

2 Przychody z zaciągniętych kredytów i pożyczek na rynku krajowym 952 3 886 065,89 

  ROZCHODY OGÓŁEM   570 716,00 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 570 716,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 6810



 
   Załącznik nr 5 do uchwały Nr IX/65/19 

    Rady Gminy Herby z dnia 30 września 2019r. 
     

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy w 2019r. 
     

     

L.P. Dział Rozdział Nazwa zadania  
Kwota dotacji 

Celowej Podmiotowej Przedmiotowej 

1 2 3 4 5 6 7 

Dla jednostek sektora finansów publicznych 

          

1 600 60004 Pomoc dla Powiatu Lublinieckiego na opracowanie Planu 
rozwoju publicznego transportu zbiorowego 4 857,00   

2 754 75404 Środki na Fundusz Wsparcia Policji na zakup samochodu 3 000,00 
  

3 754 75410 Dofinansowanie remontu i wyposażenia Stanowiska Kierowania 
Komendanta Powiatowego PSP w Lublińcu 4 000,00     

4 921 92109 Upowszechnianie i ochrona kultury, organizowanie działalności 
z zakresu kultury (GOK)   250 000,00   

5 921 92116 Upowszechnianie czytelnictwa, działalność kulturalno-
oświatowa 

  420 000,00   

6 921 92195 Organizacja dożynek powiatowych 3 000,00     

              

Suma 14 857,00 670 000,00 0,00 

L.P. Dział Rozdział Nazwa zadania  
Kwota dotacji 

Celowej Podmiotowej Przedmiotowej 

1 2 3 4 5 6 7 

Dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

1 754 75412 Zakup sprzętu i uslug dla ochotniczych straży pożarnych 7 000,00     

2 754 75412 Zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Olszyna 260 000,00     

3 900 90002 
Gospodarka odpadami (dofinansowanie do kosztów usuwania 
wyrobów zawierajacych azbest) 20 000,00     

4 900 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 
(termomodernizacja budynków mieszkalnych) 

45 000,00     

5 900 90005 
Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu (dofinansowanie 
do kosztów wymiany pieców, instalacji solarnych i ogniw 
fotowoltaicznych) 

679 210,89     

6 926 92605 Upowszechnianie kultury fizycznej, sportu i rekreacji 215 000,00     

              

Suma 1 226 210,89 0,00 0,00 

  1 241 067,89 670 000,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 6810


		2019-10-10T13:19:12+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




